
 

Anykščių Antano Baranausko pagrindinė mokykla 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

                        prie finansinės atskaitomybės 2022 rugsėjo mėn. 30 d. 

 
2022 m. spalio mėn. 14 d. 

Anykščiai 

 

I. BENDROJI DALIS 

I.1 Bendroji dalis išdėstyta mokyklos 2021 m. finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte.  

 

II. APSKAITOS POLITIKA 
II.1 Mokyklos apskaitos politika aprašyta 2021 m. finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamajame rašte. 

 

III. PASTABOS 

III.1  Svarbių sąlygų ir aplinkybių kurios galėtų paveikti tolimesnę mokyklos veiklą finansinių 

ataskaitų sudarymo dieną, nėra. 

III.2 Informacija apie ilgalaikį materialųjį ir nematerialųjį turtą pateikta finansinės būklės ataskaitoje. 

Per ataskaitinį laikotarpį ilgalaikio turto neįsigijome. Įsigyti ir montuojami mokykloje langai, todėl jie 

apskaitoje parodyti kaip esminio pagerinimo darbai. 

III.3 Finansinės būklės ataskaitoje pateiktą atsargų sumą 960,57 eurus sudaro: degalų (dyzelino) vertė 

– 679,19 eurai, atsargų vertė –263,38 eurai.  

III.4. Išankstinius apmokėjimus – 3121,89 eurus, pateiktus finansinės būklės ataskaitoje sudaro: 

ateinančių laikotarpių sąnaudos – 1720,89 eurai ir išankstiniai mokėjimai už mokymo priemones – 1401,00 

eurai. 

III.5 Per vienerius metus gautinas sumas 239143,16 eurų, pateikti finansinės būklės ataskaitoje 

sudaro: 348,31 eurų – gautinos sumos už suteiktas komunalines paslaugas, 1423,60 eurų skola už  paslaugas 

pailgintoje dienos grupėje, Kurklių darželio lankymo paslaugos ir mokyklos skyriaus daugiafunkcio centro 

ikimokyklinės ir priešmokyklinės grupės  paslaugas , 103,15 eurų –už turto naudojimč ir nuomą. 228279,63 

eurai - sukauptos finansavimo pajamos,  5688,47 eurai – ižde sukauptos gautinos lėšos už teikiamas 

paslaugas ir 3300,00 eurų išmokėta erasmus+ projekto koordinatorei kelionės bilietams įsigyti. 

III.6 Pinigus ir pinigų ekvivalentus 19230,91 eurus, pateiktus finansinės būklės ataskaitoje sudaro: 

pinigai banke už teikiamas paslaugas – 101,55 eurai, pinigai banke (pavedimų l.) iš įvairių  šaltinių – 5539,47 

eurai, pinigai banko sąskaitoje  Erasmus + KA2L projektui vykdyti – 128,93 eurai , ir Erasmus + KA2V 

projektui vykdyti –13460,96 eurai. 

III.7 Finansinės būklės ataskaitoje pateiktas finansavimo sumas 780776,54 eurus sudaro: ES 

finansavimo sumos nepiniginiam turtui – 15346,31 eurai,  kitoms išlaidoms – 16021,46 eurai, finansavimo 

sumos iš valstybės biudžeto nepiniginiam turtui – 56686,50 eurai, kitoms išlaidoms – 84,05 eurai,  

Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto nepiniginiam turtui – 685679,89 eurai, kitoms išlaidoms 

1580,12 eurų, finansavimo sumos iš kitų šaltinių nepiniginiam turtui  – 128,09 eurai, kitoms išlaidoms – 

5250,12 eurų . 

III.8 Įsipareigojimus pateiktus finansinės būklės ataskaitoje sudaro 231730,50 eurų. Iš jų Ilgalaikiai 

įsipareigojimai -13688,15 eurų - priskaityti atidėjiniai pensinio amžiaus sulaukusiems darbuotojams. 

Trumpalaikius įsipareigojimus 218042,35 sudaro: su darbo santykiais susiję įsipareigojimai – 123969,32 

eurai, tiekėjams mokėtinos sumos už suteiktas paslaugas ir įsigytas prekes – 8204,84 eurai, sukauptos 

darbuotojų atostoginių kaupinių sumos – 85868,19 eurai.  

            III.9 Pagrindinės veiklos pajamos ir sąnaudos nurodytos 3-iojo VSAFAS Veiklos rezultatų ataskaita 

2 priede. 

III.10 Kitos veiklos pajamas sudaro už patalpų ir įrengimų nuomą priskaitytos sumos. 

III.11 Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamų ataskaitiniu laikotarpiu nebuvo. 



 

            III.12 Grynasis perviršis ar deficitas ataskaitiniam laikotarpiui nurodytas 3-iojo VSAFAS ,, Veiklos 

rezultatų ataskaita “ 2 priede. 

 

Direktorė                                                                                                              Dalia Kugienė     

  

                                                                 

 

Vyr. buhalterė                         Albina Sabaliauskienė                                                                                                                                                                       


